
Bollettino novità
Polo GEA

Stampato il 29/01/10

Parametri di ricerca comunicati: (Natura: Monografia ) AND (Biblioteca: Biblioteca
ISPRA ) AND (Periodo di acquisizione: Ultimo mese )



1 [Monografia] Nel *1 centenario della morte di Gaetano Giorgio Gemmellaro : *Atti del
Convengo ANMS di Primavera : Palermo, 5-8 aprile 2004 / a cura di Carolina D'Arpa e
Carolina di Patti. - Palermo : Università di Palermo, Dipartimento di Geologia e Geodesia,
2005. - 144 p. : ill. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89347 Sede PER.IT 511 8

2 [Monografia] *Al di la delle Alpi e del Mediterraneo : il significato e l'importanza delle
collezioni "esotiche" nei musei naturalistici : atti del 17. Congresso ANMS, Verona, 4-7
dicembre 2007 / [editor in chief: Alessandra Aspes]. - Verona : Museo civico di storia
naturale, 2009. - 203, [3] p. : ill. ; 30 cm.
(Memorie del Museo civico di storia naturale di Verona. 2. ser. Monografie naturalistiche ; 4)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89335 Sede 001E01J01

MON 4

3 [Monografia] *Ammonites sinemuriennes du Haut-Atlas marocain / Jean Guex ... [et al.]. -
Lausanne : Universite de Lausanne, 2008. - 99 p., 19 c. di tav. : ill. ; 30 cm
(Memoires de geologie, Lausanne ; 47)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89328 Sede PER.EU.CH 16

47(2008)

4 [Monografia] *Aree di salvaguardia delle captazione [!] idriche : linee guida / a cura di G. P.
Beretta, M. Farina, A. Zavatti. - Bologna : ARPA, ©2002 (stampa 2003). - 132 p. : ill. ; 30
cm + 1 CD-ROM.
(I manuali di Arpa)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 78126 Magazzino 002A14D

MAN 1
Biblioteca ISPRA B 89344 Sede 001E01N01

ARPAM 1

5 [Monografia] *Atti del convegno "Ricerca e protezione delle risorse idriche sotterranee
delle aree montuose" : Brescia, 24-25 ottobre 1991 / \promosso dall'ASM e dalla
Fondazione bresciana per la ricerca scientifica!. - Brescia : Sintesi, 1993. - 2 v. ; 23 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89329 Sede 001E01N03

RPRI 1

6 [Monografia] *Bilancio idrogeologico del bacino dell'Arno / [Autorità di bacino del fiume
Arno]. - Ospedaletto (Pisa) : Felici, 2001. - 256 p. : ill. ; 30 cm + errata corrige.
(Quaderni dell'Autorirà di Bacino dell'Arno ; 10)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 2 di 9



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89340 Sede 001E01N02

QABFA 10

7 [Monografia] *Breve vocabolario di termini topografici : italiano-inglese, inglese-italiano /
Santi Monaco. - Firenze : Istituto geografico militare, 1954. - 63 p. ; 17 cm.
(Collezione dei testi tecnici)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89308 Sede DIZIONARI

IGMI

8 [Monografia] *Celebrazioni di G.G. Gemmellaro (paleontologo e stratigrafo) ad un secolo
dalla scomparsa : atti del Convegno, Palermo 9-12 novembre 2004 / a cura di Giuseppe
Buccheri e Pietro Di Stefano. - Palermo : Dipartimento di geologia e geodesia Universita
di Palermo, 2006. - 186 p. : ill. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89348 Sede PER.IT 511 9

9 [Monografia] *Classificazione dei corsi d'acqua d'Italia / Istituto geografico militare. -
Firenze : [S. n.], 2007 ([Firenze] : I.G.M.). - 86 p. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89311 Sede 001E01N IGMI

10 [Monografia] 2: *Deformazioni dei corpi elastici studiate nei loro piu generali rapporti coi
lavori della moderna ingegneria ; Studio del progetto di un ponte in ferro con archi / per
Giovanni Curioni. - Torino : Negro, 1877. - 424 p. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89338 Sede 001D14 AAF 2

11 [Monografia] *Elementi di climatologia della Bassa Valle del Tevere / M. Colacino, A.
Lavagnini. - Roma : CNR, 1980. - 113 p. ; 29 cm.
(IFA Scientific publications ; 14)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89346 Sede 001E02D SP

14

12 [Monografia] *Elenco dei comuni della Repubblica Italiana : con riferimento alla
cartografia alla scala 1:25000 (serie 25/V) : (aggiornato al 31 dicembre 1988) / \Istituto
geografico militare!. - Firenze : Istituto geografico militare, \1989?!. - 153 p. ; 27 cm.
(Collezione dei testi tecnici)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89310 Sede REPERTORI

IGMI

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 3 di 9



13 [Monografia] *Energia e salute della terra / Giulio De Leo, Giulia Forese, Giorgio Guariso. -
Novara : Fondazione Achille e Giulia Boroli, [2009]. - 275 p. : ill. ; 20 cm
(Homo sapiens)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89350 EUR 002.A.14.D

HOMS ENE

14 [Monografia] *F-PA. - Roma : Istituto della Enciclopedia italiana, 2007. - 557 p., 112 p. di
tav. : ill. ; 31 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89300 Sede

ENCICLOPEDIE
TRE APP.7 F-PA

15 [Monografia] *Mapping the seafloor for habitat characterization / Brian J. Todd and H. Gary
Greene. - Newfoundland & Labrador, CA : Geological Association of Canada, c2007. - iii,
519 p. : ill. ; 32 cm.
(The Geological Association of Canada. Special Paper. ; 47)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89320 Sede 001E01K GAC

SP47

16 [Monografia] I *materiali lapidei dell'edilizia storica di Palermo : conoscenza per il restauro
/ R. Alaimo, R. Giarrusso, G. Montana. - Enna : IlionBooks, [2008]. - 160 p. : ill. ; 24 cm.
(Terra e ambiente ; 1)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89306 Sede 001E01G TA

1A

17 [Monografia] *Micropaleontology of some Permian localities in the Tethyan realm :
inventory of foraminifers and calcareous algae, biostratigraphy and paleogeography / by
Catherine Jenny ... <et al>. - Lausanne : Université de Lausanne, Institut de Géologie et
Paléontologie, 2009. - 135 p. : ill. ; 30 cm.
(Memoires de geologie, Lausanne ; 48)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89327 Sede PER.EU.CH 16

48(2009)

18 [Monografia] *Nozioni sulle applicazioni della teoria degli errori alla geodesia operativa /
Piero Bencini. - Firenze : Istituto geografico militare, 1988. - 112 p. ; 24 cm.
(Collezione dei testi didattici)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89309 Sede 001E02A

BENC

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 4 di 9



19 [Monografia] *Proposta di normativa per l'istituzione delle fasce di rispetto delle opere di
captazione di acque sotterranee / a cura di G. P. Beretta ... [et al.] ; V. Francani (ed.) ; M.
Civita (co-ed.). - Milano : Geo-graph, 1988. - 277 p. : ill. ; 24 cm.
(Pubblicazione ; 75)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89343 Sede 001E01N02

PUBL 75

20 [Monografia] *Revision of Jurassic ammonites of the Gemmellaro collections / scientific
coordinators: Giulio Pavia, Stefano Cresta ; editorial coordinator: Carolina D'Arpa. -
Palermo : Dipartimento di geologia e geodesia, Università, 2002. - 406 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 73081 Sede PER.IT 511 6

21 [Monografia] *Società, uomini e istituzioni cartografiche nel Mezzogiorno d'Italia /
Vladimiro Valerio. - Firenze : Istituto geografico militare, 1993. - 751 p. : ill. ; 33 cm.
((Nell'occhietto: Le radici dell'Istituto geografico militare. - Testo introduttivo anche in
inglese.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89312 Sede 001E01J02

SOCI

22 [Monografia] 5: Le *sorgenti delle valli Gesso e Vermenegna / Giovanni Ansaldi ; a cura
dell'ufficio Studi e Programmazione. - Cuneo : Amministrazione provinciale, 1979. - 71 p.,
[1! c. di tav. ; 32 cm.
(Quaderno ; 27)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89345 Sede 001E01N01

IRIPC 5

23 [Monografia] *Stones and quarries in ancient Egypt / Rosemarie Klemm and Dietrich D.
Klemm. - London : British Museum Press, c2008. - XIII, 354 p. : ill. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89326 Sede 001E01E03

KLEM

24 [Monografia] *Studio geologico propedeutico al piano provinciale dell'attività di cava /
Cesare Rizzetto, Andrea Vitturi, Pietro Zangheri. - \S.l. : s.n.!, 1995. - 46 p. ; 30 cm + 10 c.
di tav. color. (scala 1:25000). ((In testa l front.: Provincia di Venezia ; PTP

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89341 Sede 001E01J01

RIZZ

25 [Monografia] *Studio metodologico di parametri idrodispersivi mediante misure in situ / S.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 5 di 9



Troisi, M. Vurro, A. Di Fazio. - Roma : Consiglio nazionale delle ricerche, 1985. - VII, 109 p.
: ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89342 Sede 001D16 AQA

69

26 [Monografia] 1: *Tavole : La *resistenza dei materiali esposta nei suoi piu generali rapporti
coi lavori della moderna ingegneria ; Studio del progetto di un tronco di strada ferrata
per quanto spetta al suo andamento ed ai movimenti di terra ; Metodo pratico per
determinare le principali dimensioni delle arcate dei ponto in muratura ; Volume dello
spicchio cilindrico e volumi compresi fra le superfici d'intradosso ed i piani d'imposta
delle volte a padiglione, delle volte a botte con teste di padiglione e delle volte a schifo /
per Curioni Giovanni. - Torino : presso A. F. Negro, 1884. - 7 p., XXII c. di tav. ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89337 Sede 001D14 AAF

1A

27 [Monografia] 2: *Tavole : *Deformazioni dei corpi elastici studiate nei loro piu generali
rapporti coi lavori della moderna ingegneria ; Studio del progetto di un ponte in ferro con
archi / per Curioni Giovanni. - Torino : presso A. F. Negro, 1883. - 8 p., XXIII c. di tav.
ripieg. : ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89339 Sede 001D14 AAF

2A

28 [Monografia] 12: *Terzo supplemento : Acqua-Guerra . - Roma : Istituto dell'Enciclopedia
italiana, c2004. - XII, 579 p., [32] c. di tav. : ill. ; 32 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89290 Sede enciclopedia

900

29 [Monografia] 13: *Terzo supplemento : Ideologia-Wavelets. - Roma : Istituto
dell'Enciclopedia italiana, ©2004. - XIV, 601 p., [32] c. di tav. : ill. ; 32 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89289 Sede enciclopedia

900

30 [Monografia] 1: *Testo : La *resistenza dei materiali esposta nei suoi piu generali rapporti
coi lavori della moderna ingegneria ; Studio del progetto di un tronco di strada ferrata
per quanto spetta al suo andamento ed ai movimenti di terra ; Metodo pratico per
determinare le principali dimensioni delle arcate dei ponti in muratura ; Volume dello
spicchio cilindrico e volumi compresi fra le superfici d'intradosso ed i piani d'imposta
delle volte a padiglione, delle volte a botte con teste di padiglione e delle volte a schifo /
per Curioni Giovanni. - Torino : presso A. F. Negro, 1884. - 308 p. ; 25 cm.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 6 di 9



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89336 Sede 001D14 AAF 1

31 [Monografia] *Visioni metropolitane : uno studio comparato tra l'Area Metropolitana di
Palermo e la Comunidad de Madrid / Filippo Schilleci. - Firenze : Alinea, [2008]. - 175 p. :
ill. ; 21 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89330 Sede 001D14 SCHI

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 7 di 9



Indice per autore principale
Alaimo, Rosario 16
Autorità di bacino dell'Arno 6
Bencini, Piero 18
Colacino, Michele 11
Convegno Ricerca e protezione delle risorse idriche sotterranee delle aree montuose <1991 ;
Brescia>

5

Curioni, Giovanni 10,
26,
27,
30

De Leo, Giulio 13
Guex, Jean 3
Istituto geografico militare 9, 12
Klemm, Rosemarie 23
Monaco, Santi 7
Rizzetto, Cesare 24
Schilleci, Filippo 31
Troisi, Salvatore 25
Valerio, Vladimiro 21

Indice per autore
Alaimo, Rosario 16
Ansaldi, Giovanni 22
Aspes, Alessandra 2
Associazione nazionale musei scientifici 2
Autorità di bacino dell'Arno 6
Azienda servizi municipalizzati <Brescia> 5
Bencini, Piero 18
Beretta, Giovanni Pietro 4, 19
Buccheri, Giuseppe 8
Civita, Massimo 19
Colacino, Michele 11
Convegno Ricerca e protezione delle risorse idriche sotterranee delle aree montuose <1991 ;
Brescia>

5

Cuneo <Provincia> : Ufficio studi e programmazione 22
Curioni, Giovanni 10,

26,
27,
30

D'Arpa, Carolina 1
De Leo, Giulio 13
Di Fazio, A. 25
Di Patti, Carolina 1
Di Stefano, Pietro <1951- > 8
Farina, M. 4
Fondazione bresciana per la ricerca scientifica 5
Forese, Giulia 13
Francani, Vincenzo 19
Gemmellaro, Gaetano Giorgio 1
Giarrusso, Renato 16

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 8 di 9



Guariso, Giorgio 13
Guex, Jean 3
Istituto geografico militare 9, 12
Jenny, Catherine 17
Klemm, Dietrich D. 23
Klemm, Rosemarie 23
Lavagnini, A. 11
Monaco, Santi 7
Montana, Giuseppe 16
Rizzetto, Cesare 24
Schilleci, Filippo 31
Troisi, Salvatore 25
Valerio, Vladimiro 21
Vitturi, Andrea 24
Vurro, Maurizio 25
Zangheri, Pietro 24
Zavatti, Adriano 4

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 9 di 9


